
2020 年 9月 3日 

 

各 位 

宮城県石巻市西浜町 1番地 2 

更生会社 株式会社ヤマニシ 

管財人  松嶋 英機 

 

希望退職者募集の結果に関するお知らせ 

 

 当社は、2020 年 8 月 17 日付のプレスリリース「希望退職者募集の実施に関するお知ら

せ」で公表した希望退職者の募集につきまして、同月 28日をもって完了いたしました。募

集結果は下記のとおりです。 

 

記 

 

1. 希望退職者募集の概要 

(1) 募集人数：63名 

※ 当社子会社であるヤマニシテクノサービス株式会社の従業員を含みます。 

※ 定年後再雇用の従業員は希望退職の対象には含まれません。 

(2) 募集期間：2020年 8月 17 日から同月 28日まで 

(3) 退 職 日：2020 年 9月 30 日 

 

2. 希望退職者募集の結果 

(1) 応募の結果 

応募人数：60名 

退職者数：60名 

 

(2) 応募期間の終了 

 募集人数と応募人数には 3 名の差異がありますが、本希望退職に応募しなかっ

た者のうち 2 名は希望退職に基づく退職よりも早期の自己都合退職を希望したた

め、かかる希望を尊重致しました。その結果、退職者は 62名となります。 

 この点、当初の募集人数とは 1 名の差異がありますが、残留する従業員の陣容

等を踏まえ検討した結果、応募期間の延長等は行わないことが相当と判断し、応

募期間は予定通り終了いたします。 

 

  



- 2 - 

 当社は、更生手続により、引き続き不退転の決意をもって当社事業の再建に取り組んで

まいる所存でございますので、関係者の皆様におかれましては、今後ともご支援、ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先：更生対策室】 

・ 開設時間：平日 9時～17時 

・ 電話番号：0225-82-5555 

・ FAX 番号：0225-83-2713 

・ メールアドレス：soumu01@yamanishi-miyagi.co.jp 

 

以  上 


